Uigilia.

{14}

KL December habet dies xxxi. Luna xxix.

xij	f	Decembris	
ij	g	iiij	
	A	iiij	
x	b	ij	Barbare virginis et martiris. Simplex.
	c	Nonis	
xviiij	d	viiij	Nicolai episcopi et confessoris. Duplex.
vij	e	vij	Octaua sancti Andree apostoli. Tres lectiones.
	f	vi	Conceptio Marie virginis. Summum.
xv	g	v	Sancte Anne matris Marie. Semiduplex.
iiij	A	iiij	
	b	iiij	Uictorici et Fusciani martirum. Cantetur de martyribus. Commemoratio de sancto Damaso.
xij	c	ij	
i	d	Idibus	Lucie virginis et martiris. Simplex. Translatio Magni martiris. Commemoratio. Nichasij sociorumque eius. Commemoratio.
	e	xix	
		Kalendas	
		Ianuarij	
ix	f	xviiij	
	g	xvij	
xvij	A	xvi	O sapientia duplicabitur A ad Magnificat.
vi	b	xv	
	c	xiiij	
xiiij	d	xij	Uigilia.
iiij	e	xij	Thome apostoli. Duplex.
	f	xi	
xi	g	x	Torlaci episcopi et confessoris. Simplex.
xix	A	ix	Uigilia.
	b	viiij	Natiuitas domini. Summum. Anastasio virginis et martiris. Commemoratio tantum in secunda missa.

viiij	c	viiij	Stephani protomartiris. Maius duplex.
	d	vi	Ioannis apostoli et euangeliste. Maius duplex.
xvi	e	v	Sanctorum innocentum martirum. Duplex.
v	f	iiij	Thome episcopi et martiris. Duplex.
	g	iiij	
xiiij	A	ij	Siluestri pape et confessoris. Simplex.

{15}

Notata omnium mensium.

Nota: infra octauas Epiphanie ad primam preces Et ego ad te domine dicantur adiunctis versiculis Reges Tharsis et cetera. Et oratione Omnipotens deus, dirige in fine et cetera.

Nota: in anno bisextili festum Mathie apostoli eodem ordine celebratur sicut in alijs annis communibus, sic quod dies superaddita post festum Mathie imponatur et non ante secundum consuetudinem ecclesie Nidrosiensis et ordinarium.

Nota: in ebdomada Paschali et Penthecostes primi quatuor dies sub officio duplici, tres vero sequentes sub officio simplici celebrentur.

Nota: in ebdomada paschali prima canatur cum oratione vt in die sancto, tertia, sexta et nona cum oratione diei.

Nota: omnes dominice a festo Pasche vsque ad festum Ascensionis sub duplici officio celebrantur.

Sed dominica infra octauas Ascensionis simplex festum seruetur.

Nota: in ebdomada Penthecostes prima peragatur cum oratione Deus, qui hodierna die corda et cetera. Et in fine Omnipotens sempiterne deus, dirige. Item omnia festa, que in hac ebdomada occurrunt, in sequentem ebdomadam transferantur.

Nota, quod infra octauas Corporis Christi prima absque precibus cum oratione Domine sancte pater et Omnipotens sempiterne deus, dirige in fine. In octaua die eiusdem festi semiduplex celebratur.

Nota, quod festum Reliquiarum statutum est die dominica, que¹⁶ proximior fuerit festo sancti Calixti pape ante vel post, solemniter deinceps celebrari.

Nota: et festa Natiuitatis domini vsque ad Epiphaniam prima absque precibus peragatur cum versiculo Uerbum caro factum est et oratione Concede, quesumus, omnipotens deus et Omnipotens sempiterne deus, dirige in fine.

{16}

Oratio ante missam dicenda

¹⁶ que] qui *missale*

Da mihi, domine, lachrimas internas, que peccatorum meorum possint soluere maculas et celesti iocunditate semper repleant animam meam. Rogo te, Iesu, per benignissimas lachrimas tuas, vt des mihi gratiam lachrimarum, quam sine dono tuo non possum habere; da mihi fontem irriguum lachrimarum, vt sint mihi lachrime mee panes die ac nocte. Prepara hanc mensam famulo tuo in conspectu tuo et da mihi eam in potestatem, vt quotiens volo satier ex ea. Per te, Iesu Christe, qui viuis.

Oratio post missam

Gratias ago immensi maiestati ac sempiternae pietati tuae, domine sancte pater, omnipotens deus, qui me, indignum famulum tuum ac miserum peccatorem, nullis meis meritis exigentibus sed tuis miserationibus multis et magnis saturare es dignatus corpore et sanguine domini nostri Iesu Christi. Precorque, vt hec sacrosancta communio non sit mihi reatus ad penam sed intercessio salutaris ad veniam, sit mihi armatura fidei et scutum bone voluntatis, sit vitiorum meorum omnium euacuatio, concupiscentiae et libidinis exterminatio, humilitatis, caritatis, patientiae, castitatis, obedientiae omniumque virtutum atque totius sanctitatis et salutis augmentatio, contra insidias omnium inimicorum meorum firma defensio, motuum meorum tam corporalium quam spiritualium perfecta quietatio, in te, viuo deo et vero, firma adhesio, et finis mei felix consummatio. Sit, queso, mitissime deus, hoc sacramentum corporis et sanguinis dilecti filij tui, domini nostri Iesu Christi, suauitas et dulcedo anime mee, salus et sanctitas in omni tentatione, pax et gaudium in omni tribulatione, lumen et virtus in omni verbo et opere, solatium et tutela finalis in morte affectuosissime flagitans, vt hoc tam salutari viatico in extremo vite mee articulo me refici concedas, atque nunc refectum vsque tunc sine intermissione conseruare et ad illud conuiuium per sanctos angelos tuos perducere digneris, vbi tu ipse es sanctis tuis lux vera, iocunditas consummata et gaudium sempiternum. Per eundem dominum nostrum Iesum Christum, filium tuum, qui.

{ 17 | a.i. }

DOMINICA PRIMA ADVENTUS

Officium